
PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

Município da Vitória de Santo Antão
Estado de Pernambuco

ANEXO DE COMPATIBILIDADE ENTRE A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

2023

R$ milhares
LDO 2023 ORÇAMENTO 2023 

Valor Corrente Valor Constante*
ESPECIFICAÇÃO

Valor Corrente Valor Constante*

Receita Total 650.869 619.816 619.816650.869
Receitas Primárias (I) 594.400 566.041 594.400 566.041
Despesa Total 650.869 619.816 619.816650.869
Despesas Primárias (II) 648.504 617.564 617.564648.504
Resultado Primário (III) = (I - II) 54.104 -51.523 -51.523-54.104

Amortização da Dívida Publica 1.365 1.300 1.3001.365
Reserva de Contigência 40.302 38.379 38.37940.302
Nota:
Valores constantes são o resultado dos valores correntes deflacionados (valores correntes sem a inflação média anual),/pari 
sendo projetado 5,01% de inflação média anual, conforme previsto na LDO do município para 2023. / .

VALOR CONSTANTE = VALOR CORRENTE / 1,0501 / , 1 /

1023 festá


